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1.1 Identifikační údaje stavby

Název stavby: Administrativní budova vývojářské společnosti
Místo stavby: Uhelná, Jižní centrum, Brno
Druh stavby: Novostavba
Vypracoval: Matěj Tomešek
Vedoucí práce: Prof. Ing. arch. Michal Kohout
Konzultanti: Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.
Ing. arch. David Tichý, Ph.D.
Ing. Radka Pernicová, CSc.
Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.
Ing. Marta Bláhová
doc. Ing. Václav Bystřický, CSc.
Stupeň: Dokumentace pro stavební povolení
Datum zpracování: 2/2017 – 1/2018

1.2 Základní charakteristika území

Předmětem bakalářské práce je zpracování studie administrativní budovy v Brně do
stupně dokumentace pro stavební povolení. Řešený administrativní objekt je součástí
navrhovaného městského bloku při ulici Uhelná. Celé území bloku o rozloze přibližně 18 000
m2 je ohraničeno současnými ulicemi Uhelná, Trnitá a Opuštěná. Od západu přiléhá
železnicová trať na vyvýšeném valu zeminy. Východně od budovy navazuje vnitroblok
s funkcemi doplňující parter objektu, zeleň a mobiliář rekreačního charakteru. K parcele
přiléhá pouze z jižní strany multifunkční budova výšky 33,2 m. Na severu má poté následovat
výstavba bytového domu výšky 22,7 m. Sedmipodlažní budova západovýchodní orientace
půdorysně kopíruje linii bloku a nijak zásadně z něj nevybočuje. Dle urbanistického konceptu
je budova v prvním nadzemním podlaží protnuta průchodem z ulice do vntirobloku pro pěší.

1.3 Základní charakteristika stavby – omezení v rozsahu BP

Základním rysem studie byl návrh administrativního celku vyhovujícímu požadavkům
pro moderní pracovní prostředí a komfort zaměstnanců. Návrh zároveň kladl důraz na
integraci stavby do blokového komplexu a jeho začlenění do veřejného prostoru
v bezprostředním okolí novostavby.

Parcela o rozloze 2944 m2 se nachází v Brně, jižně od historického centra a je součástí
nově navrhované zástavby spojené s rekonstrukcí hlavního nádraží. Stavba bude vyplňovat
proluku v bloku B03 podle urbanistické studie ateliéru UNIT. Objekt bude sloužit jako
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administrativní budova 3. kategorie zaměřená na technicky zaměstnanecký provoz
s občasným užitím pro veřejnost. Plocha zastavění nadzemní části objektem je 968 m2.
Řešený objekt je sedmipodlažní s dvoupodlažními suterénními garážemi, které jsou
společné pro celou blokovou zástavbu. V přízemí se nachází vstupní hala, recepce, nebytový
prostor pro komerční účely, klientské centrum, serverovna, menší kavárna a technické zázemí
domu. 2. - 6. nadzemní podlaží je vyhrazeno kancelářskému provozu kombinovaného
charakteru s konferenčními místnostmi, manažerskými kancelářemi a zázemím. Podlaží pod
střechou ustupuje od linie fasády a vytváří tak pobytové terasy. Nosná konstrukce objektu je
železobetonový monolitický skelet vyztužený dvěma komunikačními jádry s fasádou
kombinace lehkého a těžkého obvodového pláště. Vzhledem k výskytu složitějších
základových poměrů, úrovně hladiny spodní vody a velikosti stavby je k založení využita
konstrukce milánské stěny o tloušťce 400 mm a na upraveném terénu je usazena základová
deska tl. 900 mm. Základová spára je v úrovni -9,600 m (189,400 m.n.m b.p.v) Střecha je
plochá.

1.4 Kapacitní údaje

Plocha pozemku: 1639 m2

Zastavěná plocha nadzemní části: 965 m2

(řešené části BP)
Zastavěná plocha suterénní části: 1639 m2

(řešené části BP)
Obestavěný prostor: 42137 m3

(řešené části BP)
Užitná plocha: 7676 m2

(řešené části BP)

1.5 Inženýrské sítě a kapacity

Objekt se napojuje do inženýrských sítí ze západní strany, inženýrské sítě jsou vedeny
ulicí Uhelnou. Vodoměrná sestava je umístěna v 1PP v technické místnosti. Budou zřízeny
přípojky na splaškovou a dešťovou kanalizaci, vodovodní řád a přípojka silnoproudu. Revizní
šachta kanalizace splaškové i dešťové je společná a je umístěna ve speciální revizní tvarovce u
suterénní zdi 1 PP.

1.6 Charakteristika pozemku

Pozemek se nachází v těsné blízkosti ulice Uhelná. Od západu přiléhá železnicová trať
na vyvýšeném valu zeminy. Východně od budovy navazuje vnitroblok s funkcemi doplňující
parter objektu, zeleň a mobiliář rekreačního charakteru. Pozemek je rovinného charakteru.
Úroveň 1.NP (±0,000=199,000m.n.m bpv) je 0,130 m nad terénem. K parcele přiléhá pouze

z jižní strany multifunkční budova výšky 33,2 m. Na severu má být v následující stavební
etapě realizována výstavba bytového domu výšky 22,7 m.

1.7 Věcné a časové vazby stavby na okolí a na související investice

Předpokládá se, že realizace brněnské části Jižní centrum bude probíhat dlouhodobě

v řádu desítek let. Posloupnost stavebních etap výstavby bloku B03 je uvadena v části E –
realizace stavby. S realizací stavby souvisí rozvoj většího území Brna, které však není
předmětem této bakalářské práce.
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1. Základní charakteristika objektu

Základním rysem studie, která sloužila jako podklad pro dokumentaci, byl návrh
administrativního celku vyhovujícímu požadavkům pro moderní pracovní prostředí a komfort
zaměstnanců. Návrh zároveň kladl důraz na integraci stavby do blokového komplexu a jeho
začlenění do veřejného prostoru v bezprostředním okolí novostavby.

Parcela o rozloze 2944 m2 se nachází v Brně, jižně od historického centra a je součástí
nově navrhované zástavby spojené s rekonstrukcí hlavního nádraží. Stavba bude vyplňovat
proluku v bloku B03 podle urbanistické studie ateliéru UNIT. Objekt bude sloužit jako
administrativní budova 3. kategorie zaměřená na technicky zaměstnanecký provoz
s občasným užitím pro veřejnost. Plocha zastavění nadzemní části objektem je 968 m2.
Řešený objekt je sedmipodlažní s dvoupodlažními suterénními garážemi, které jsou
společné pro celou blokovou zástavbu. V přízemí se nachází vstupní hala, recepce, nebytový
prostor pro komerční účely, klientské centrum, serverovna, menší kavárna a technické zázemí
domu. 2. - 6. nadzemní podlaží je vyhrazeno kancelářskému provozu kombinovaného
charakteru s konferenčními místnostmi, manažerskými kancelářemi a zázemím. Podlaží pod
střechou ustupuje od linie fasády a vytváří tak pobytové terasy. Nosná konstrukce objektu je
železobetonový monolitický skelet vyztužený dvěma komunikačními jádry s fasádou
kombinace lehkého a těžkého obvodového pláště. Vzhledem k výskytu složitějších
základových poměrů, úrovně hladiny spodní vody a velikosti stavby je k založení využita
konstrukce milánské stěny o tloušťce 400 mm a na upraveném terénu je usazena základová
deska tl. 900 mm. Základová spára je v úrovni -9,600 m (189,400 m.n.m b.p.v) Střecha je
plochá.

2. Koncepce architektonického, funkčního a dispozičního řešení

2.1 Urbanistické a architektonické řešení

Řešený administrativní objekt je součástí navrhovaného městského bloku při ulici
Uhelná. Celé území bloku o rozloze přibližně 18 000 m2 je ohraničeno současnými ulicemi
Uhelná, Trnitá a Opuštěná. Od západu přiléhá železnicová trať na vyvýšeném valu zeminy.
Východně od budovy navazuje vnitroblok s funkcemi doplňující parter objektu, zeleň a
mobiliář rekreačního charakteru. Staveniště o rozloze 2944 m2 je rovinného charakteru.
Úroveň 1.NP (±0,000=199,000m.n.m bpv) je 0,130 m nad terénem. K parcele přiléhá pouze
z jižní strany multifunkční budova výšky 33,2 m. Na severu má poté následovat výstavba
bytového domu výšky 22,7 m.

Sedmipodlažní budova západovýchodní orientace půdorysně kopíruje návaznost bloku
s okolím a nijak zásadně z něj nevybočuje. Dle urbanistického konceptu je budova v prvním
nadzemním podlaží protnuta průchodem z ulice do vntirobloku pro pěší. Kromě toho bude
stavba o výšce 29 m působit kompaktním a reprezentativním dojmem díky pravidelnému

[…]


pozn.1.: Technologické konstrukce provést v souladu s příslušnou platnou normou a předpisy.
pozn.2.: Před započetím prací rozměry konstrukce nutno zkontrolovat a ověřit.

beton prostý

Legenda materiálů:

minerální vlna ROCKWOOL

sádrokarton RIGIPS

desky extrudovaného polystyrenu

železobeton, beton C 50/60, ocel B500

původní zemina

klíny tepelné izolace ROCKFALL

stavební zásyp (štěrk, kačírek)

COPMACFOAM, pevná tepelná izolace

terasové desky TRAPLAST, imitace tmavé
dřevo

OSB deska

DETAIL 8 - NÁVAZNOST ZÁKLADŮ NA STĚNU F.7.8

1:8
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G
Textová část
G 1. Textová část
G 1.1 Technická zpráva a statické výpočty
Výkresová část
G 2. Výkresy
G 2.1 Výkres tvaru stropu nad typickým podlažím 1:100
G 2.2 Výkres průvlaku a jeho výztuže 1:50
G 2.3 Výkres sloupu v suterénním podlaží a jeho výztuže 1:20

1. POPIS KONSTRUKCE

1.1 Zadávací a vymezovací údaje

Objekt bude využíván jako administrativní budova převážně technického provozu s funkčním
klientským centrem v 1.NP. Dům má 7 NP a 2 PP. Suterénní provoz je vymezen dvoupatrovým garážím,
které navazují na okolní blokovou zástavbu. Parkovací podnož je dilatována na jednotlivé celky určené
jednotlivými domy a prostory mezi nimi.

Nosná konstrukce objektu je železobetonový monolitický skelet vyztužený dvěma
komunikačními jádry. Obvodové stěny jsou uvažovány jako kombinace lehkého a těžkého
provětrávaného obvodového pláště s obkladem z vláknocementových desek. Střecha je plochá.
V projektu je používán beton C 50/60 a ocel B500.

1.2 Základové konstrukce

Objekt bude založen na základové desce na plovoucích pilotách. Založení bude realizováno jako
bílá vana z vodostavebního betonu s deskou tloušťky 900 mm a stěnami 225 mm. Stavení jáma je
jištěna konstrukcí milánských stěn. Skladba suterénní podlahy přiléhající k terénu je od interiéru
řešena: epoxidová stěrka, podkladní beton, železobetonová základová deska, hydroizolace, podkladní
beton, štěrkový podsyp a rostlá zemina.

1.3 Svislé konstrukce

Celý objekt je z hlediska svislých nosných konstrukcí řešen jako skeletová železobetonová
monolitická konstrukce. Jako základ vertikálního nosného systému je navržen železobetonový nosný
sloup o rozměru 400x400mm z betonu třídy C50/60 s ocelovou výztuží B500. Půdorysná vzdálenost
sloupových jednotek nepřesahuje modul 8m. Budova je proti účinkům bočního zatížení zpevněna
dvěma vyztužujícími komunikačními jádry. Obvodové stěny jsou uvažovány jako kombinace lehkého a
těžkého provětrávaného obvodového pláště s obkladem z vláknocementových desek.

1.4 Vodorovné konstrukce

Vodorovná konstrukce je řešena ve všech podlažích jako železobetonová monolitická deska
tloušťky 250mm. Průvlak byl dimenzován na průřez výšky 800mm a šířky 400mm. Statické schéma
průvlaku je model maximálního zatížení o třech polích stejných rozměrů 8m s působením osamělého
břemena v první třetině středního pole, které nahrazuje vliv výměny průvlaku v místě atriového otvoru
desky. Desky jsou obousměrně pnuté.

1.5 Ostatní konstrukce

Výtahová šachta je řešena monolitickými železobetonovými stěnami nezávislými na okolních
konstrukcích. Schodiště je řešeno prefabrikáty osazenými na stropní desky na ozub a kotvenými do
nosných stěn objektu. Stropními deskami vedou prostupy TZB – instalační šachty.

2. POPIS VSTUPNÍCH PODMÍNEK

2. 1 Základové poměry

Povrch je v současné době tvořen travnatým porostem, který vytváří nezpevněnou plochu. V
podloží do hloubky 2,3 m se nachází hlína písčitá, pak jíl písčitý do 6,2 m (jemnozrnné zeminy, třída F4,
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zeminy soudržné), dále písek špatně zrněný do 9 m, písek hlinitý je až ve hloubce 10,8 m pod terénem
(písčité zeminy, třída S4, zeminy nesoudržné). Jílovitá břidlice je až v hloubce 20 m pod terénem.

terén: rovinný, b.p.v. 199 m n.m.
třída těžitelnosti: I. třída těžitelnosti (běžné výkopové mechanizmy)
hydrogeologické poměry: HPV -8,750 m
základová spára: -9,600 m

Příklad geologického profilu sondy IG03:

Hloubkový dosah ( m ) Název Třída težitelnosti
2,30 hlína písčitá 1
6,20 jíl písčitý 1
7,80 písek jílovitý 1
9,00 písek špatně zrněný 1
10,80 štěrk s příměsí 1
11,00 písek hlinitý 2
12,00 jíl štěrkovitý 3
12,20 jíl středně plastický 3
20,00 jílovitá břidlice 3

2. 2 Sněhová oblast

Dle Českého hydrometeorologického ústavu se objekt nachází ve sněhové oblasti I, kde
se počítá se zatížením 0,6 kN/m2.

sk = μ * cc * ct * s = 0,8 * 1 * 1 * 0,75 = 0,60 kN/m2
sd = 1,5 * sk = 1,5 * 0,6 = 0,90 kN/m2

2. 3 Větrová oblast

Dle Českého hydrometeorologického ústavu se objekt nachází ve větrové oblasti č.I, kde je
základní rychlost větru vb = 22,5 m/s.

2. 4 Užitná zatížení

Užitné zatížení podle EN 1991 – 1 – 1. Kancelářské prostory – 2,5 kN/m2
