MATĚJ TOMĚŠEK

Administrativní budova, Brno - Trnitá

ATELIER KOHOUT TICHÝ

ZIMA 2017-2018

posudek vedoucího bakalářské práce

A B C D E F
1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 4,0
celková kvalita projektu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> 2,0 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
rozsah práce a jeho úplnost <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> 2,0 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
udržení původního arch.konceptu v bakalářské práci <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> 2,0 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
grafika zpracování <input type="checkbox"/> 1,5 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
celkové hodnocení 1,9

další poznámky a hodnocení

Dobře připravený projekt pouze s menšími nedostatky. V projektu není řešena likvidace dešťových vod na vlastním pozemku, chybí návrh zastínění oken, v koordinační situaci a souhrnné zprávě chybí některé údaje (např. energetická náročnost budovy, výpočet dopravy v klidu a odpadového hospodářství). Zpracované detaily jsou v zásadě obecné, chybí některé detaily představující vlastní architektonické řešení. Chybí koordinační řez TZB.

posudek konzultanta bakalářské práce

A B C D E F
1,0 1,5 2,0 2,5 3,0 4,0
celková kvalita projektu <input type="checkbox"/> 1,5 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
věcná správnost technického řešení a detailů <input type="checkbox"/> 1,5 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
přístup studenta - účast na konzultacích 1,0 <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
celkové hodnocení 1,3

další poznámky a hodnocení

Celkově lze kvalitu projektu hodnotit ve stupni B -C, což znamená velmi dobře zpracovaný projekt s drobnými nedotaženostmi. Pozitivně lze vnímat píli a snahu studenta.

celkové hodnocení

B 1,6

ing. arch. Jan Hlavín Ph.D.

V Praze dne 9.3.2018

prof. Ing. arch. Michal Kohout
doc. Ing. arch. David Tichý Ph.D.